ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

02.11.2021  № 262-П

г. Казань

Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы

Республики Татарстан в Комитете Республики

Татарстан по охране объектов культурного наследия,

замещение которых связано с коррупционными рисками,

при замещении которых государственные гражданские

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Законом Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О

государственной гражданской службе Республики Татарстан, Указом Президента

Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации», Указом Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года

№УП-702 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан,

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о представлении государственными гражданскими служащими Республики

Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Республики Татарстан в Комитете Республики Татарстан по

охране объектов культурного наследия (далее – Комитет), замещение которых

связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ

МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН

САКЛАУ КОМИТЕТЫ

2

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей).

2. Установить, что в Перечень должностей включаются должности,

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными

полномочиями функций представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

управление государственным имуществом;

осуществление государственных закупок;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. Ведущему советнику отдела правовой, кадровой, мобилизационной и

организационной работы Вильдановой Р.Ш.:

ознакомить государственных гражданских служащих, замещающих

должности, включенные в Перечень должностей, с настоящим приказом;

разъяснить государственным гражданским служащим, замещающим

должности, включенные в Перечень должностей, ограничения, обязанности,

предусмотренные  статьей  12  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Приказ председателя Комитета от 14.11.2018 №48 «Об утверждении

перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан

в Комитете Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия,

замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                                          И.Н. Гущин

3

Приложение к приказу

председателя Комитета

Республики Татарстан

по охране объектов

культурного наследия

от 02.11.2021 № 262-П

Перечень

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в

Комитете Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия,

замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

категории «руководители» высшей группы должностей:

председатель Комитета.

2. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

категории «руководители» главной группы должностей:

заместитель председателя Комитета.

3. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

категории «руководители» ведущей группы должностей:

начальник отдела сохранения объектов культурного наследия;

начальник отдела учета объектов культурного наследия и градостроительной

деятельности;

начальник отдела государственного надзора (контроля) и судебно-

административной практики;

начальник отдела археологии;

начальник отдела правовой, кадровой, мобилизационной и организационной

работы;

начальник отдела администрирования.

4. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

категории «специалисты» ведущей группы должностей:

ведущий советник отдела сохранения объектов культурного наследия;

ведущий советник отдела учета объектов культурного наследия и

градостроительной деятельности;

4

ведущий советник отдела государственного надзора (контроля) и судебно-

административной практики;

ведущий советник отдела археологии;

ведущий советник отдела правовой, кадровой, мобилизационной и

организационной работы;

ведущий советник отдела администрирования;

5. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан

категории «обеспечивающие специалисты» ведущей группы должностей:

ведущий специалист отдела сохранения объектов культурного наследия;

ведущий специалист отдела учета объектов культурного наследия и

градостроительной деятельности;

ведущий специалист отдела государственного надзора (контроля) и судебно-

административной практики;

ведущий специалист отдела археологии.